ARISTOTELIS

Recte loqui me dixit, Nόννη igitur, inquam, quandoquidem in istorum neutro nobilitatem deprehendimus, alia ratione eam inquiremus: Quānā ista? Quoniam nobilitas Græcē εὐγένεια vocatur, considerandum quod εὐdi-
ctio aliquid laude studiōque dignum significet, ut εὐτεχοπον, εὐορθαιμ. Bonum enim aut pulchrum, aliquid his verbis indicatur. Maximè vero, Videlicet εὐτεχοπον est, quod facie: εὐορθαιμ. quod oculi virtutem habet. Sic est. Porrò genus aliud laudabile est, aliud vile, studiōque indignū. Ita profecto. Laude autem studiōve dignam rem quamlibet virtutis suā meritò vocamus. Itaq. genus et à laudabile similiter nominadū est. Nomina-
ndū. Constat igitur, inquā, eugenīa siue nobilitatem, generi, virtutē esse.

Nunc igitur de illis constat, quae pridem in dubium vocavimus, quam ob causam ex maioribus olim aut diuitibus aut bonis nati, nobiliores videantur esse illis, qui bona propinquiora possident. Propinquius autem bona possidet, qui ipse bonus fuerit, quam qui aucti habuerit virtutis studiosum. Itaque nobilis fuerit, quicunque bonus est. Sic enim aliqui syllogismo colligunt, redarguere volentes illos qui aliter sentiunt. Euripides etiam nobilis esse ait, non qui maioribus longo iam tempore bonis natus sit, sed qui vir bonus ipse fuerit simpliciter. Verum non ita se res habet, sed recte questionem praedictam mouent, qui virtutem antiquam præponunt. Causas iam diximus: quonia videlicet nobilitas, virtus est generis. Virtus autem res laudabilis studiorumque digna est. Itē genus, in quo multi studiosi bonique fuerint, laude studiorumque meretur. Fit autem tale genus, cum principiū eius laudabile fuerit. Principiū enim hāc facultatē habet, ut multa efficiat quale ipsum est. Hoc opus, hæc vis est principij, ut plurima sibi reddat similia. Cum igitur unus talis in aliquo genere fuerit, adeoque bonus, ut virtus ab ipso in multas artes trāsfundatur, hoc certe genus omni laude studiorumque dignissimum erit. Sic enim permulti fient studiosi homines, si genus humanū sit: nā in equis etiam, & canibus, aliisque animalibus eadē ratio est. Proinde merito non dicitur, neque boni, sed qui à priscis diuitibus aut antiquis boatis descendērint,